17.0
17
Специальные
уплотнения:
эластомерные
композитные и
высокоточные
фасонные детали

17.7 Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали ©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG
17
8. Пример заказа
Тип dM DM S Материал Артикул №
Кольцо Usit, тип U 60,7 73 3 72 NBR 99041 371252
9. Пример монтажа кольца Usit, тип UA
10. Номенклатурный перечень колец Usit, тип UA
11. Пример заказа
Тип dM DM S Материал Артикул №
Кольцо Usit, тип UA 20,5 28 2 72 NBR 99041 461585
dM∅DM∅
S
D1∅
b1
b1
R max.0,2
Кольцо Usit, тип UA
Размеры Сочетание
материалов
дл
я м
ет
ри
ч.
ре
зь
бы
Артикул
№
dM DM S
10 16 1,5 72 NBR 99041/SPCC 8 372001
12 18 1,5 72 NBR 99041/SPCC 10 372003
12 18 1,5 72 NBR 99041/SUS 304 10 461075
13,3 21,6 1,5 72 NBR 99041/SPCC 12 460346
14,2 24 2 72 NBR 99041/SPCC 14 388328
16 22 1,5 72 NBR 99041/SPCC 14 372005
20,5 28 2 72 NBR 99041/SPCC-1B 18 461585
Спектр продукции
©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали 17.8
17
12. Пример монтажа кольца Usit, тип USF (с центрирующей мембраной)
13. Номенклатурный перечень колец Usit, тип USF (с центрирующей мембраной)
14. Пример заказа
Тип dM DM S d1 Материал Артикул №
Usit-кольцо USF 28,7 36,5 2 25 72 NBR 99041 452106
Кольцо Usit, тип USF
Размеры Сочетание
материалов
дл
я м
ет
ри
ч.
ре
зь
бы
Арт.-
№
dM DM S d1
3,8 6 1 3 72 NBR 99041/SPCC 3 453886
4,3 6 1 3,5 72 NBR 99041/SPCC 3,5 453887
5,4 8 1 4 72 NBR 99041/SPCC 4 453888
5,8 9 1 5 72 NBR 99041/SPCC 5 453889
7,4 10 1 6 72 NBR 99041/SPCC 6 453890
10,7 16 1,5 10 72 NBR 99041/SPCC 10 459746
28,7 36,5 2 25 72 NBR 99041/SPCC 25 452106
S
d1∅dM∅DM∅
Спектр продукции
17.9 Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали ©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG
17
Уплотнительная крышка GA, GSA
H
D∅
На внешней металлической
поверхности сбег резины допускается
Уплотнительная
крышка GSA
NBR
H
D∅
Уплотнительная
крышка GA
NBR
1. Особенности
• GA (стандартное исполнение – резина снаружи):
уплотнительная крышка с завулканизированными
пластинами жесткости из листовой стали
• GSA (специсполнение – снаружи резина-сталь):
уплотнительная крышка с завулканизированными
пластинами жесткости из листовой стали с металиической
посадкой (Н8).
2. Материал
Акрилонитрил-бутадиен-каучук
Обозначение: 75 NBR 99004; → Simmerring® –
Технические основы со стр. 2.0
Твердость: ок. 75 по Шору А
3. Область применения
Среды: все распространенные минеральные
масла
T: –40 °C до +100 °C
(M >+100 °C из других материалов по
запросу, для GSA)
M GA, GSA из других материалов и других размеров
поставляются по запросу.
4. Номенклатурный перечень GA
5. Номенклатурный перечень GSA
6. Пример заказа
Конструкция D H Aртикул-№
GA 19 7 506544
GA
D H Артикул №
19 7 506544

от материала основы.
JПластины не входят в складской запас.
7. Пример заказа
PL 300 x 4,5 с пленкой из PTFE
8. Допуски пластин
8.1 Допуски толщины прессованных пластин
8.2 Допуск по толщине для постоянно изготавливаемых пластин
J Толщина (мм)
Эластомерные пластины 0,5 – 6
Пластины с тканевой накладкой 0,8* – 6
Пластина с тканевой прокладкой 1,2* – 6
Пластины с пленкой из PTFE 0,8* – 6
Материал
Пластины 300 x 300 мм Пластины 500 x 500 мм
без ткани с тканью
или пленкой из PTFE
без ткани с тканью
или пленкой из PTFE
NBR
SBR
CR ±0,10 ±0,15 ±0,15 ±0,20
VMQ
FVMQ
EPDM
HNBR ±0,15 ±0,20 ±0,20 ±0,25
FKM
Simriz
Толщина
(мм)
обе стороны
гладкие
одна сторона
отшлифована
с
тканевой
накладкой
с
тканевой
прокладкой
с
накладкой из PTFE
0,5 до 2,0 ±0,15 ±0,10
> 1,0 до 3,0 ±0,25 ±0,25 ±0,25
> 2,0 до 3,0 ±0,20 ±0,15
> 3,0 до 5,0 ±0,25 ±0,20 ±0,40 ±0,40 ±0,40
Спектр продукции
©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали 17.20
17
Forseal FOA
1. Особенности
Манжетное уплотнение из PTFE с металлической натяжной
пружиной.
2. Материал
Материал: PTFE с графитовым наполнителем
Обозначение: PTFE 10/F56110
Пружина натяжения: стандартно нержавеющая сталь
(Материал № 1.4310)
3. Применение
Для уплотнения поршней при возвратно-поступательном
движении, встает в монтажное пространство кольца круглого
сечения (ARP568, MIL-P-5514).
• сверхвысокая устойчивость к температурам и средам
• Хорошие свойства при холостом ходе
• низкие значения трения покоя и динамического трения
3.1 Примеры использования:
• клапаны для горячей воды
• гидравлические цилиндры
4. Пределы применения
Давление: 30 МПa
Скорость скольжения: 15 м/с

>125–500 D-12,2 9,5 6,10 0,15 7,00
8. Номенклатурный перечень Forseal FOA
9. Пример заказа
Артикул № Тип Поршни-∅ (Dн)
378166 FOA 200
Forseal FOA из PTFE
Поршни-∅ (DN) Артикул №
10 422091
12 435978
16 372523
18 397780
20 366331
25 366333
28 390784
30 366335
32 366336
35 371930
40 366337
42 434448
45 371448
48 422093
50 366338
55 422322
56 422323
56 434452
60 366339
63 366340
65 371445
70 366341
75 422325
80 366342
85 422327
90 422328
95 389792
100 366343
110 422331
125 422333
Forseal FOA из PTFE
Поршни-∅ (DN) Артикул №
130 434449
140 434451
150 373520
170 422332
180 422335
190 405589
200 378166
Forseal FOA из PTFE
Поршни-∅ (DN) Артикул №
Спектр продукции
©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали 17.22
17
Forseal FOI
1. Особенности
Манжетное уплотнение из PTFE с металлической натяжной
пружиной.
2. Материал
Материал: PTFE с графитовым наполнителем
Обозначение: PTFE10/F56110
Натяжная пружина: стандартно из нержавеющей стали
(Материал № 1.4310)
3. Свойства
• аксиально-подвижное уплотнение штока, для монтажных
пространств кольца круглого сечения (ARP568, MIL-P-
5514)
• сверхвысокая устойчивость к температурам и средам
• Хорошие свойства при холостом ходе
• низкие значения трения покоя и динамического трения
3.1 Примеры использования
• клапаны для горячей воды
• пневмоцилиндры
4. Пределы применения
Давление: 30 МПa
Скорость скольжения: 15 м/с

8. Номенклатурный перечень Forseal FO
I
9. Пример заказа
Динамическое уплотнение
Штоки-∅ 40
FOI 40 PTFE 561
Forseal FOI из PTFE
Штоки-∅ (dN) Артикул №
5 422362
6 469398
8 435977
10 435975
10 366345
14 366346
16 422359
18 365876
20 366348
22 422373
25 366349
28 366350
30 366351
32 366352
36 366353
40 366354
45 366355
50 366356
60 366357
63 366358
65 382322
70 366359
80 366360
90 386511
100 366361
Forseal FOI из PTFE
Штоки-∅ (dN) Артикул №
Спектр продукции
©2007 Freudenberg Simrit GmbH&Co.KG Специальные уплотнения: эластомерные композитные и высокоточные фасонные детали 17.24
17
Уплотнительное кольцо TFW
1. Особенности
V-образное уплотнительное кольцо из PTFE для монтажа
набивки, в составе:
• 1 нажимное кольцо TFS
• 3–5 V-колец TFW
• 1 контркольцо TFG
2. Материал
2.1 Нажимное кольцо
Материал: PTFE или металл
2.2 V-кольцо
Материал: PTFE 15/F52902
(наполненный графитом PTFE)
2.3 Опорное кольцо
Материал: PTFE или металл
→ Общие технические данные и материалы
со стр. 20.0
3. Свойства
TFW пригодны для аксиально-подвижных клапанных
шпинделей, штоков и плунжеров, а также для медленно
вращающихся валов. Они отличаются очень хорошей
химической и термической стабильностью, малым трением,
умеренными силами "трогания", также после длительного
периода простоя.
4. Область применения
Давление: 31,5 МПа
5. Рекомендации по проектированию
5.1 Монтаж
При колеблющихся рабочих температурах, либо при
уплотнении вращающихся валов пакет на стороне,
подверженной давлению, необходимо дополнительно
подогнать пружиной с усилием 1,5 до 2 Н/мм2. Если пружина
устанавливается на стороне, не подверженной давлению,
необходимо подогнать ее натяг под максимальное давление.
5.2 Монтаж